Padgr
Schwimm

cCup

Wettkampffolge

1. Abschnitt: Samstag, 02.05.2026

Ausschreibung

Einlass: 9:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr, Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

ONO O~ W =

400 m
400 m
100 m
100 m
200 m
200 m
100 m
100 m

Freistil

Freistil

Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling
Ricken
Ricken

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

2. Abschnitt: Samstaq, 02.05.2026

Kampfrichtersitzung: 15 Min. nach Ende des 1. Abschnittes, Wettkampfbeginn: ca.

9
10
11
12
13
14

50 m
50 m
200 m
200 m
200 m
200 m

Schmetterling
Schmetterling
Freistil

Freistil

Brust

Brust

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

3. Abschnitt: Sonntag, 03.05.2026
Einlass: 8:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 8:15 Uhr, Wettkampfbeginn: 9:00 Uhr

15
16
17
18
19
20
21
22

400 m
400 m
50m
50m
100 m
100 m
50m
50m

Lagen
Lagen
Brust
Brust
Freistil
Freistil
Ricken
Ricken

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

4. Abschnitt: Sonntaq, 03.05.2026

Kampfrichtersitzung: 15 Min. nach Ende des 3. Abschnittes, Wettkampfbeginn: ca.

23
24
25
26
27
28
29
30

50m

50m
200 m
200 m
100 m
100 m
200 m
200 m

Freistil

Freistil
Ricken
Ricken
Schmetterling
Schmetterling
Lagen

Lagen

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.

Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.

Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.

Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.
Jg.

2016 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2016 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2015 - 2009, 2007/2008, 2006 u.
2015 - 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.

2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.

2015 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2015 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.

2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2018 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2017 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2016 — 2009, 2007/2008, 2006 u.
2016 — 2009, 2007/2008, 2006 u.

fUr unseren

PaderSchwimmCup 2026
am 02. und 03. Mai 2026

auf der 50m-Bahn der
Schwimmoper in Paderborn

alter, ggf. doppelte Bahnbelegung
alter, ggf. doppelte Bahnbelegung
alter
alter
alter
alter
alter
alter

45 Min. nach Ende des 1. Abschn.
alter

alter, danach kurze Pause

alter

alter

alter

alter

alter
alter, danach kurze Pause
alter
alter, danach kurze Pause
alter
alter
alter
alter

45 Min. nach Ende des 3. Abschn.
alter

alter, danach kurze Pause

alter

alter

alter

alter

alter

alter

Der Veranstalter behélt sich vor, die 50m- und 400m-Strecken mit Handzeitnahme durchzufihren. Starts erfolgen auf

den 50m-Strecken dann von der Startbriicke.

Die Siegerehrung fiir den PaderSchwimmCup erfolgt nach Wettkampf 30 am Siegerpodest.



Allgemeine Bestimmungen:

1.

10.

11.

12.

13.

Es gelten die Wettkampfbestimmungen, die Wettkampflizenzordnung, die Rechtsordnung, die Jugendschutz-
Bestimmungen und die Antidopingordnung des DSV. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder eines der World Aqua-
tics (ehem. FINA) angeschlossenen Verbandes bzw. eines diesem angeschlossenen Vereins, au3erdem Mitglie-
der von Vereinen, die einem dem DSV angeschlossenen Landesverband angehéren.

Far Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des
Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.

Die Wettkampfbahn ist 50 m lang. Das Becken hat 8 Startbahnen, die durch Wellenkillerleinen getrennt sind. Die
Wassertiefe betragt 1,80 m bis 3,80 m. Die Wassertemperatur betragt 27° C.

Die Zeitmessung erfolgt durch elektronische Zeithahme, ersatzweise Handzeitnahme. Der Veranstalter behalt
sich vor, die 50m- und 400m-Strecken mit Handzeitnahme durchzufiihren.

Der Start erfolgt nach der Ein-Start-Regel.

Die Meldungen sind per E-Mail mit Meldedatei im DSV—Format 7 mit Meldebogen und Meldeliste einzureichen.
Die Laufe werden nach den angegebenen Meldezeiten belegt. Mit der Abgabe der Meldung hat der meldende
Verein zu versichern, dass die gemeldeten Schwimmer ihre Sportgesundheit gemai § 11 WB nachweisen kén-
nen, die Schwimmer gemafi §§ 5 und 22 der WB im Lizenzregister des DSV erfasst sind und die Jahreslizenz
fur alle Schwimmer in den entsprechenden Jahrgangen bezahlt ist. Liegen diese Versicherungen nicht vor, sind
die Meldungen zurlickzuweisen.

Meldeanschrift: meldungen@paderborner-sv.de, bei Meldung auf anderem Wege an Ingemar Hansmann, Ad-
resse Almering 31a, 33104 Paderborn, Tel. 0163 4031976.

Meldeschluss: Mittwoch, 22.04.2026 bei der vorgenannten Meldeanschrift. Gehen mehr als 3.000 Meldungen
ein, behalt sich der Veranstalter vor, Meldungen zuriickzuweisen. Das Meldeergebnis wird in der Woche vor
der Veranstaltung auf der Homepage des 1. Paderborner SV veréffentlicht, (www.paderschwimmcup.de).

Das Meldegeld betragt je Start 5,50 EUR, Bankverbindung fiir Uberweisungen: IBAN DE55472601218603751600
BIC DGPBDE3MXXX, Empfangername 1. Paderborner Schwimmverein von 1911 e. V.

Wertungen und Auszeichnungen:

e Jahrgangswertung: Medaillen
Die Wertungen erfolgen in den Jahrgéangen bis 2009 jahrgangsweise, die Jahrgdnge 2007 und 2008 sowie
Jahrgang 2006 und alter gemeinsam. Fir die Platze 1-3 werden in jeder Wertung Medaillen ausgegeben.

e Mannschaftswanderpokalwertung: der PaderSchwimmCup
Jede teilnehmende Mannschaft nimmt auch an der Wertung um den Mannschaftswanderpokal teil. Fir diesen
gilt die Punkteverteilung 13-8-5-3-2-1 fir die Platze 1-6 in jeder Wertung. Der Pokal geht nach dreimaligem
Gewinn in direkter Reihenfolge oder unterbrochener Reihenfolge in den Besitz eines Vereins tber. Der Veran-
stalter nimmt an dieser Wertung nicht teil, seine erzielten Punkte werden gestrichen.

e Pramien fur Veranstaltungsrekorde
Wird ein neuer Veranstaltungsrekord aufgestellt, erhélt der Verein eine Prémie von 100,00 Euro. Die Liste der
Veranstaltungsrekorde ist Bestandteil der Ausschreibung.

Jeder teilnehmende Verein wird gebeten, ab 10 Meldungen mindestens einen Kampfrichter mit Einsatzmdglich-
keiten zu benennen, ab 30 Meldungen mindestens zwei, Uber 50 Meldungen mindestens drei. Die Zeitnehmer
werden gebeten, Stoppuhren mitzubringen.

Der Veranstalter behélt sich vor, die Anfangszeiten zu &ndern. Entsprechende Hinweise werden im Meldeergeb-
nis bekanntgegeben.

Der Verein erklart mit Abgabe der Meldung, dass die in den Meldungen genannten Daten sowie im Rahmen der
Veranstaltung erstellte Fotos oder Filmaufnahmen Vergitungsanspriiche des jeweiligen Teilnehmers vom Veran-
stalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden diirfen.

Regelungen zum Schutz aller Besucher: )

« Anfertigung von Bild- und Videomaterial zur Offentlichkeitsarbeit oder zu Trainingszwecken nur mit vorheriger
Einwilligung des Sportlers, bzw. wenn nétig der Erziehungsberechtigten

« Keine Handynutzung in den Umkleide-, WC- und Duschraumlichkeiten

« Teamfotos und Siegerehrungen nur mit Bekleidung (mindestens Shirt und Hose)

Auf den Einsatz méglicher schutzférdernder MaBnahmen besonders im Bereich der Umkleiden und Duschen wird

gesondert hingewiesen. Es gilt die Hausordnung des Badbetreibers.

1. Paderborner Schwimmverein
gez. Ingemar Hansmann Weitere Informationen: www.paderschwimmcup.de




Liste der Veranstaltungsrekorde des PaderSchwimmCups (seit dem Jahr 2000):

50 m Brust Frauen Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke Miinchen 0:33,30 2018
50 m Brust Manner = Kemper, Moritz (1997) SV Neptun Neheim-Histen 1960 0:29,17 2018
100 m Brust Frauen Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke Miinchen 1:12,78 2018
100 m Brust Manner = Arnicke, Troy (1991) 1. Paderborner SV 1:04,45 2012
200 m Brust Frauen = Lea-Sophie Blum (2001) SV Neptun Neheim-Hlisten 1960 2:39,40 2018
200 m Brust Manner = Arnicke, Troy (1991) 1. Paderborner SV 2:21,80 2012
50 m Freistil Frauen = Schubert, Christine (1996) Wfr. Bielefeld 1922 0:26,28 2015
50 m Freistil Manner = Sanger, Lutz (1987) SSG Nord-Calenberg 0:23,81 2012
100 m Freistil Frauen Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke Miinchen 0:56,95 2018
100 m Freistil Manner = Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke Miinchen 0:52,92 2018
200 m Freistil Frauen = Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV 2:05,89 2018
200 m Freistil Manner = Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke Miinchen 1:50,27 2018
400 m Freistil Frauen = Precht, Lena-Marie (1997) 1. Paderborner SV 4:27.62 2017
400 m Freistil Manner Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke Miinchen 4:05,75 2018
50 m Ricken Frauen Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke Miinchen 0:29,56 2018
50 m Ricken Manner = Wiesner, Andreas (1995) SG Stadtwerke Mlnchen 0:26,67 2018
100 m Ricken Frauen  Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV 1:04,38 2017
100 m Riicken Manner Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke Minchen 0:56,45 2018
200 m Ruiicken Frauen = Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV 2:20,26 2018
200 m Ruicken Manner = Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke Mlnchen 2:05,14 2018
50 m Schmetterling Frauen Linneweber, Alina-Noreen (1993) Maxi Swim-Team Hamm 0:28,47 2010
50 m Schmetterling Méanner = Karow, Marcel (1990) Maxi Swim-Team Hamm 0:25,52 2010
100 m Schmetterling Frauen = Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV 1:02,53 2017
100 m Schmetterling Manner = Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke Mlnchen 0:56,75 2018
200 m Schmetterling Frauen = Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV 2:15,82 2018
200 m Schmetterling Manner Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke Miinchen 2:06,09 2018
200 m Lagen Frauen Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke Miinchen 2:21,73 2018
200 m Lagen Manner = Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke Mlnchen 2:06,78 2018
400 m Lagen Frauen = Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV 5:11,59 2018

400 m Lagen Manner = Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke Miinchen 4:31,73 2018



