



Ausschreibung

für unseren

PaderSchwimmCup 2026

am 02. und 03. Mai 2026

auf der 50m-Bahn der
Schwimmoper in Paderborn

Wettkampffolge

1. Abschnitt: Samstag, 02.05.2026

Einlass: 9:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr, Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

1	400 m	Freistil	Frauen	Jg. 2016 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter, ggf. doppelte Bahnbelegung
2	400 m	Freistil	Männer	Jg. 2016 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter, ggf. doppelte Bahnbelegung
3	100 m	Brust	Frauen	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
4	100 m	Brust	Männer	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
5	200 m	Schmetterling	Frauen	Jg. 2015 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
6	200 m	Schmetterling	Männer	Jg. 2015 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
7	100 m	Rücken	Frauen	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
8	100 m	Rücken	Männer	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter

2. Abschnitt: Samstag, 02.05.2026

Kampfrichtersitzung: 15 Min. nach Ende des 1. Abschnittes, Wettkampfbeginn: ca. 45 Min. nach Ende des 1. Abschn.

9	50 m	Schmetterling	Frauen	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
10	50 m	Schmetterling	Männer	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter, danach kurze Pause
11	200 m	Freistil	Frauen	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
12	200 m	Freistil	Männer	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
13	200 m	Brust	Frauen	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
14	200 m	Brust	Männer	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter

3. Abschnitt: Sonntag, 03.05.2026

Einlass: 8:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 8:15 Uhr, Wettkampfbeginn: 9:00 Uhr

15	400 m	Lagen	Frauen	Jg. 2015 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
16	400 m	Lagen	Männer	Jg. 2015 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter, danach kurze Pause
17	50 m	Brust	Frauen	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
18	50 m	Brust	Männer	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter, danach kurze Pause
19	100 m	Freistil	Frauen	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
20	100 m	Freistil	Männer	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
21	50 m	Rücken	Frauen	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
22	50 m	Rücken	Männer	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter

4. Abschnitt: Sonntag, 03.05.2026

Kampfrichtersitzung: 15 Min. nach Ende des 3. Abschnittes, Wettkampfbeginn: ca. 45 Min. nach Ende des 3. Abschn.

23	50 m	Freistil	Frauen	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
24	50 m	Freistil	Männer	Jg. 2018 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter, danach kurze Pause
25	200 m	Rücken	Frauen	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
26	200 m	Rücken	Männer	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
27	100 m	Schmetterling	Frauen	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
28	100 m	Schmetterling	Männer	Jg. 2017 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
29	200 m	Lagen	Frauen	Jg. 2016 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter
30	200 m	Lagen	Männer	Jg. 2016 – 2009, 2007/2008, 2006 u. älter

Der Veranstalter behält sich vor, die 50m- und 400m-Strecken mit Handzeitnahme durchzuführen. Starts erfolgen auf den 50m-Strecken dann von der Startbrücke.

Die Siegerehrung für den PaderSchwimmCup erfolgt nach Wettkampf 30 am Siegerpodest.

Allgemeine Bestimmungen:

1. Es gelten die Wettkampfbestimmungen, die Wettkampflizenzordnung, die Rechtsordnung, die Jugendschutz-Bestimmungen und die Antidopingordnung des DSV. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder eines der World Aquatics (ehem. FINA) angeschlossenen Verbandes bzw. eines diesem angeschlossenen Vereins, außerdem Mitglieder von Vereinen, die einem dem DSV angeschlossenen Landesverband angehören.
Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden.
2. Die **Wettkampfbahn** ist 50 m lang. Das Becken hat 8 Startbahnen, die durch Wellenkillerleinen getrennt sind. Die Wassertiefe beträgt 1,80 m bis 3,80 m. Die Wassertemperatur beträgt 27° C.
3. Die **Zeitmessung** erfolgt durch elektronische Zeitnahme, ersatzweise Handzeitnahme. Der Veranstalter behält sich vor, die 50m- und 400m-Strecken mit Handzeitnahme durchzuführen.
4. Der Start erfolgt nach der **Ein-Start-Regel**.
5. Die Meldungen sind **per E-Mail** mit Melde-datei im DSV-Format 7 mit Meldebogen und Meldeliste einzureichen. Die Läufe werden nach den angegebenen Meldezeiten belegt. Mit der Abgabe der Meldung hat der meldende Verein zu versichern, dass die gemeldeten Schwimmer ihre **Sportgesundheit** gemäß § 11 WB nachweisen können, die Schwimmer gemäß §§ 5 und 22 der WB im **Lizenzregister** des DSV erfasst sind und die **Jahreslizenzen** für alle Schwimmer in den entsprechenden Jahrgängen bezahlt ist. Liegen diese Versicherungen nicht vor, sind die Meldungen zurückzuweisen.
6. **Meldeanschrift:** meldungen@paderborner-sv.de, bei Meldung auf anderem Wege an Ingemar Hansmann, Adresse Almering 31a, 33104 Paderborn, Tel. 0163 4031976.
7. **Meldeschluss:** **Mittwoch, 22.04.2026** bei der vorgenannten Meldeanschrift. Gehen mehr als 3.000 Meldungen ein, behält sich der Veranstalter vor, Meldungen zurückzuweisen. **Das Meldeergebnis wird in der Woche vor der Veranstaltung auf der Homepage des 1. Paderborner SV veröffentlicht, (www.paderschwimmcup.de).**
8. Das **Meldegeld** beträgt je Start **5,50 EUR**, Bankverbindung für Überweisungen: IBAN **DE55472601218603751600** BIC DGPBDE3MXXX, Empfängername 1. Paderborner Schwimmverein von 1911 e. V.
9. **Wertungen und Auszeichnungen:**
 - **Jahrgangswertung: Medaillen**
Die Wertungen erfolgen in den Jahrgängen bis 2009 jahrgangsweise, die Jahrgänge 2007 und 2008 sowie Jahrgang 2006 und älter gemeinsam. Für die Plätze 1-3 werden in jeder Wertung Medaillen ausgegeben.
 - **Mannschaftswanderpokalwertung: der PaderSchwimmCup**
Jede teilnehmende Mannschaft nimmt auch an der Wertung um den Mannschaftswanderpokal teil. Für diesen gilt die Punkteverteilung 13-8-5-3-2-1 für die Plätze 1-6 in jeder Wertung. Der Pokal geht nach dreimaligem Gewinn in direkter Reihenfolge oder unterbrochener Reihenfolge in den Besitz eines Vereins über. Der Veranstalter nimmt an dieser Wertung nicht teil, seine erzielten Punkte werden gestrichen.
 - **Prämien für Veranstaltungsrekorde**
Wird ein neuer Veranstaltungsrekord aufgestellt, erhält der Verein eine Prämie von 100,00 Euro. Die Liste der Veranstaltungsrekorde ist Bestandteil der Ausschreibung.
10. Jeder teilnehmende Verein wird gebeten, ab 10 Meldungen mindestens einen **Kampfrichter** mit Einsatzmöglichkeiten zu benennen, ab 30 Meldungen mindestens zwei, über 50 Meldungen mindestens drei. Die Zeitnehmer werden gebeten, Stoppuhren mitzubringen.
11. Der Veranstalter behält sich vor, die **Anfangszeiten** zu ändern. Entsprechende Hinweise werden im Meldeergebnis bekanntgegeben.
12. Der Verein erklärt mit Abgabe der Meldung, dass die in den Meldungen genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos oder Filmaufnahmen Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen.
13. Regelungen zum Schutz aller Besucher:
 - Anfertigung von Bild- und Videomaterial zur Öffentlichkeitsarbeit oder zu Trainingszwecken nur mit vorheriger Einwilligung des Sportlers, bzw. wenn nötig der Erziehungsberechtigten
 - Keine Handynutzung in den Umkleide-, WC- und Duschräumlichkeiten
 - Teamfotos und Siegerehrungen nur mit Bekleidung (mindestens Shirt und Hose)Auf den Einsatz möglicher schutzfördernder Maßnahmen besonders im Bereich der Umkleiden und Duschen wird gesondert hingewiesen. Es gilt die [Hausordnung des Badbetreibers](#).

Liste der Veranstaltungsrekorde des PaderSchwimmCups (seit dem Jahr 2000):

50 m Brust	Frauen	Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke München	0:33,30	2018
50 m Brust	Männer	Kemper, Moritz (1997) SV Neptun Neheim-Hüsten 1960	0:29,17	2018
100 m Brust	Frauen	Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke München	1:12,78	2018
100 m Brust	Männer	Arnicke, Troy (1991) 1. Paderborner SV	1:04,45	2012
200 m Brust	Frauen	Lea-Sophie Blum (2001) SV Neptun Neheim-Hüsten 1960	2:39,40	2018
200 m Brust	Männer	Arnicke, Troy (1991) 1. Paderborner SV	2:21,80	2012
50 m Freistil	Frauen	Schubert, Christine (1996) Wfr. Bielefeld 1922	0:26,28	2015
50 m Freistil	Männer	Sänger, Lutz (1987) SSG Nord-Calenberg	0:23,81	2012
100 m Freistil	Frauen	Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke München	0:56,95	2018
100 m Freistil	Männer	Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke München	0:52,92	2018
200 m Freistil	Frauen	Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV	2:05,89	2018
200 m Freistil	Männer	Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke München	1:50,27	2018
400 m Freistil	Frauen	Precht, Lena-Marie (1997) 1. Paderborner SV	4:27,62	2017
400 m Freistil	Männer	Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke München	4:05,75	2018
50 m Rücken	Frauen	Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke München	0:29,56	2018
50 m Rücken	Männer	Wiesner, Andreas (1995) SG Stadtwerke München	0:26,67	2018
100 m Rücken	Frauen	Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV	1:04,38	2017
100 m Rücken	Männer	Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke München	0:56,45	2018
200 m Rücken	Frauen	Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV	2:20,26	2018
200 m Rücken	Männer	Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke München	2:05,14	2018
50 m Schmetterling	Frauen	Linneweber, Alina-Noreen (1993) Maxi Swim-Team Hamm	0:28,47	2010
50 m Schmetterling	Männer	Karow, Marcel (1990) Maxi Swim-Team Hamm	0:25,52	2010
100 m Schmetterling	Frauen	Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV	1:02,53	2017
100 m Schmetterling	Männer	Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke München	0:56,75	2018
200 m Schmetterling	Frauen	Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV	2:15,82	2018
200 m Schmetterling	Männer	Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke München	2:06,09	2018
200 m Lagen	Frauen	Roas, Johanna (1993) SG Stadtwerke München	2:21,73	2018
200 m Lagen	Männer	Wiesner, Andreas (1994) SG Stadtwerke München	2:06,78	2018
400 m Lagen	Frauen	Brockhaus, Marie (1998) 1. Paderborner SV	5:11,59	2018
400 m Lagen	Männer	Nowosad, Max (1995) SG Stadtwerke München	4:31,73	2018